Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL

039/2015 – SEMASA.

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, na Gerência de Licitações e

Contratos do SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.189, Vila Operária -  Itajaí -  SC, às

14:30 horas, reuniu-se o Pregoeiro Sr. Diogo Vitor Pinheiro e sua Equipe de Apoio composta

pelos membros Márcio Venício Bernadino, Leonel Seara Neto e Rosmeire Coelho Pontes, para

tratar do JULGAMENTO da HABILITAÇÃO TÉCNICA da empresa FREITAG LABORATÓRIOS

LTDA – EPP, relativo ao aviso devidamente publicado no Jornal Oficial do Município de Itajaí,

Página 28 – Ano XV – Edição Nº 1519. Não compareceram licitantes a esta sessão pública. O

Pregoeiro passou a fazer a leitura do Documento CI DS 232/2015 (fls 169) assinado pelo Diretor

de Saneamento e pelo Engenheiro Químico do SEMASA, no que se refere a análise da

qualificação técnica da licitante (fls 144), entende aquela diretoria que a referida empresa

cumpre os requisitos de HABILITAÇÃO TÉCNICA exigidos no Edital. Desta forma, tendo

cumprido os requisitos impostos no item 7.2.1 do Edital, especificamente quanto à qualificação

técnica, o Pregoeiro ADJUDICA o objeto da Licitação em favor da empresa FREITAG

LABORATÓRIOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 10.743.183/0001-99, no Valor Global de

R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais). Deve o licitante apresentar proposta de preço

atualizada, conforme dispõe o item 8.24 do Edital. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião às 14:47 hs e eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a presente ata que depois de lida e

aprovada passa ser assinada pelos presentes deve ser disponibilizada na internet para

conhecimento.

Diogo Vitor Pinheiro

Pregoeiro

Márcio Venício Bernadino
Equipe de Apoio

Rosmeire Coelho Pontes
Equipe de Apoio

Leonel Seara Neto
Equipe de Apoio